

## طرح مرکز پژوهش‌ها در حمایت از خبرنگاران

هیچ‌گاه به‌دنبال سیاسی‌کاری نبوده است و گزارش‌های مرکز پژوهش‌ها براساس کار کارشناسی و بدون توجه به نگاه سیاسی تهیه می‌شود. در همین راستا مرکز پژوهش‌ها با تمامی دولت‌ها تعامل حداکثری دارد. رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس با اشاره به دغدغه خبرنگاران برای تهیه طرحی در راستای حمایت از خبرنگاران و سازمان نظام صنفی خبرنگاران گفت: مرکز پژوهش‌های مجلس پیش‌نویس این طرح را با استفاده از نظرات خبرنگاران برای ارائه به مجلس و دولت تهیه می‌کند.

مشکلات بهتر جامعه حرکتی رو به جلو داشت. وی تاکید کرد: ما سعی می‌کنیم شرافتمندانه درباره واقعیات کار کنیم و استقلال کارشناسی را در پرداختن به واقعیات حفظ کرده و اجازه ندهیم رویکردهای مداخله‌جویانه، مداخله‌ای در مسیر کار پژوهشی داشته باشد. نگاهداری بیان کرد: شرافت شما خبرنگاران نیز در امانتداری خبر است که واقعیات را انعکاس دهد. تلاش همه ما باید حفظ منافع ملی و حرکت با قدرت و با شجاعت در راستای پیشرفت کشور باشد. نگاهداری تصریح کرد: مرکز پژوهش‌ها

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس گفت: مرکز پژوهش‌ها طرحی برای حمایت از خبرنگاران تهیه کرده و به مجلس و دولت تقدیم می‌کند. به گزارش مهر، بابک نگاهداری در نخستین جلسه هم‌اندیشی تهیه طرح حمایت از خبرنگاران، گفت: ما در مرکز پژوهش‌ها با خبرنگاران در حوزه اطلاع‌رسانی به‌نوعی همکار هستیم و همه روی یک موضوع یعنی واقعیات جامعه کار می‌کنیم. کار ما تحلیل واقعیات و کار شما اطلاع‌رسانی واقعیات است، بنابراین در صورت تعامل فکری، می‌توان به بهترین شکل برای رفع

### عارف در مراسم تکریم و معارفه وزرای پیشین و فعلی نیرو:

# قطعی برق با هدف رشد ۸ درصدی اقتصادی همخوانی ندارد



مشکلات در ۲ حوزه پروژه‌های ساخت‌افزایی (ساختاری) و پروژه‌های نرم‌افزاری (مدیریتی) طرح‌های بزرگی را اجرا کردیم.

وی از افزایش آپرسانی به شهرها و روستاهای مواجه با تنش آبی، مدیریت توأم آب و برق و تدوین نقشه آب کشور، انتقال آب دریای عمان و خلیج فارس، تلاش برای رفع ناترازی برق و... به‌عنوان کارهای مهم وزارت نیرو در این دوره یاد کرد.

#### توانایی‌های زیاد در بخش فنی

عباس علی‌آبادی، وزیر نیرو در دولت چهاردهم نیز در این جلسه با بیان اینکه مجلس شورای اسلامی با رأی خود به همه وزرا و فائق ملی را به‌نمایش گذاشت، از حمایت‌های مجلس تشکر کرد و در ادامه گفت: باوجود مشکلات فراوان اما در بخش فنی، توانایی‌های زیاد و متخصصان ماهری در کشور وجود دارند که از این لحاظ در تراز جهانی هستیم.

وی در حوزة آب نیز بر لزوم مرور و بازنگری حکمرانی آب اشاره کرده و بهره‌برداری و توسعه استفاده از آب‌های نامتعارف و بازگردانی آب، صیانت از آب‌های زیرزمینی و سطحی، احیای تالاب‌ها و دریاچه‌ها و سفره‌های آب زیرزمینی و جلوگیری از فرونشست زمین و جبران کسری‌هایی که از آب‌های زیرزمینی برداشت شده، تقویت دیپلماسی آب و استفاده از حقله ایران، کاهش تلفات آب و تکمیل طرح‌های آپرسانی و اصلاح الگوی مصرف را از جمله اقدامات مهم وزارتخانه در حوزه آب برشمرده است.



ارز را بالا ارزش‌گذاری می‌کنند و این میان یک رانت وجود دارد که در حال تقسیم شدن بین برخی از طرفین است.

#### اصلاح نرخ ارز به‌معنی افزایش قیمت‌ها نیست

وی افزود: البته باید اشاره داشت که برخی تصور کرده‌اند که اصلاح قیمت‌ها به‌معنی آن است که قیمت‌ها افزایش پیدا کند که این موضوع خلاف واقع است. تجربه سال ۹۹ نشان داد ما زمانی که نرخ حواله‌نیما را به‌بازار آزاد نزدیک کردیم، باز نزدیک شدن این دو نرخ، نرخ ارز بازار آزاد کاهش می‌شد و علت آن به محدود شدن سفته‌بازی در بازار ارز بازمی‌گردد. زمانی که سفته‌بازی سرکوب شود، نرخ ارز در بازار آزاد نیز کاهش پیدا می‌کند. همتی خاطر نشان کرد: ما باید این موضوع را مدیریت کنیم و این ارز را به سید کالاهای اساسی مردم محدود کنیم و نظارت داشته باشیم که کالاهای مشمول ارز ترجیحی با همان قیمت ارز ترجیحی به دست مردم برسند. نرخ ارز کالاهای اساسی همچنان ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان خواهد بود، اما باید بر آن نظارت صورت بگیرد. ما امروز در شرایطی نیستیم که به سید قیمت کالاهای اساسی جامعه، آسیب وارد کنیم. ما امروز نباید اقداماتی که در اقتصاد کشور شوک آور باشد را انجام دهیم.

#### وزیر امور اقتصاد و دارایی:

### نباید اقدامات شوک آور در حوزه اقتصاد انجام شود

از قبل آن نرخ را پیش‌بینی کرده بودند. این در حالی است که مادر کشور، مردم را تشویق می‌کنیم که در بورس سرمایه‌گذاری کنند اما فرای آن روز، مردم شاهد تغییر مقررات هستند که باعث بوجود آمدن مشکل در امر سرمایه‌گذاری می‌شود.

#### تصمیمات خلق الساعه برای اقتصاد مضر است

همتی با اشاره به تأمین مالی کشور از طریق بازار پول و فشار وارد شده بر این بازار اظهار کرد: امروز بالای ۹۰ درصد تأمین مالی ما از طریق بازار پول است که نشان می‌دهد میزان کمی از تأمین مالی از طریق بازار سرمایه صورت می‌گیرد. وقتی نرخ بهره ناگهانی افزایش پیدا کند، در این شرایط طبیعی است که مردم به بازار سرمایه بی‌اعتماد شوند. تصمیمات خلق الساعه چه در بازار پول، چه در موضوع قیمت نرخ خوراک، چه در قیمت گذاری محصولات که در بورس عرضه می‌شود، برای اقتصاد مضر است. وزیر اقتصاد در ادامه به شیوه‌های حکمرانی اقتصادی اشاره و بیان کرد: در سال گذشته به خاطر اختلاف نرخ ارز، ۱۷۰۰ همت رانت داده شده است. ما به اندازه بودجه کشور در حال دادن رانت ارزی هستیم. آیا قیمت‌ها پایین آمده است؟ خیر. همتی ادامه داد: ما حتماً با همکاری بانک مرکزی، نرخ‌های متعدد ارز را به یکدیگر نزدیک می‌کنیم. تجارت ما در سال گذشته ۱۷ میلیارد دلار کسری داشته است. علت آن است که با اختلاف حواله‌نیما با بازار آزاد، صادر کنندگان، قیمت ارز خود را پایین ارزش‌گذاری می‌کنند و وارد کنندگان

وزیر امور اقتصادی و دارایی با تشریح چالش‌های موجود در اقتصاد برخی از برنامه‌های خود را برای بهبود وضعیت بازار سرمایه و همچنین اصلاح ساختار شبکه بانکی کشور و رفع ناترازی بانک‌ها ارائه داد. به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی با اشاره به چالش‌های اقتصادی موجود گفت: آنچه طبق بررسی‌ها انجام شده نشان از وجود نزدیک به ۱۴ چالش اقتصادی در کشور دارد که چند مورد آن بسیار مهم است. به‌علت کسری بودجه مداومی که در ۲۰ سال اخیر شاهد آن بودیم و نشان از خرج بیشتر دولت نسبت به درآمد آن دارد و همچنین ناترازی سیستم بانکی که به همین کسری بودجه بازمی‌گردد، امروز تورم‌های بالا تجربه می‌کنیم. متعاقب این موضوع، قدرت خرید مردم، نرخ سرمایه‌گذاری و نرخ پس‌انداز مردم کاهش یافته که برای آینده کشور مطلوب و مناسب نیست. سکاندار اقتصاد کشور خاطر نشان کرد: سرمایه‌گذاری مولد در شرایطی ایجاد می‌شود که تورم بالا وجود نداشته باشد، نوسان نرخ ارز وجود نداشته باشد و اقتصاد کشور پیش‌بینی‌پذیر باشد تا مردم بدانند که حداقل برای ۳ سال مقررات تغییر نمی‌کند، اما زمانی که قیمت کالاها مدام تغییر می‌کند، در این شرایط مردم کسی سرمایه‌گذاری نمی‌کند؛ چرا که منطق اقتصادی ایجاب می‌کند که بتوان آینده را پیش‌بینی کرد. همتی افزود: برای مثال وقتی که نرخ بهره در بانک مرکزی آمریکا اعلام می‌شود، با توجه به پیش‌بینی‌پذیر بودن اقتصاد، شاهد آن هستیم که فعالان اقتصادی

#### کار دشوار روابط‌عمومی‌ها



منوچهر محمدشمیرانی  
کارشناس ارتباطات

آقای رئیس‌جمهور، با توجه به پیشینه و سوابقی که در مجلس و دولت اسبق داشت و به برکت شعارهای انتخاباتی جذابی که انتخاب کرده بود، به‌عنوان پیروز انتخابات اخیر، سر از صندوق‌های رأی درآورد و حال، با گذشت مراحل مقدماتی، سوت آغاز به کار دولت چهاردهم را به صدا درآورده است؛ سوتی که با انتخاب روابط‌عمومی‌ها و تیم‌های رسانه‌ای قوی و کارشناس، می‌تواند صدایش در جای جای کشور به گوش برسد.

بسیاری از روزنامه‌نگاران، متخصصان روابط‌عمومی و کارشناسان علوم ارتباطات، ضمن برشمردن ویژگی‌های مثبت رئیس‌جمهوری در دوران فعالیت انتخاباتی و پس از آن، عدم‌فعالیت روابط‌عمومی ریاست‌جمهوری و تیم خبری مناسب را، نقطه ضعفی برای آغاز به کار ایشان برمی‌شمرند؛ هرچند، به‌تازگی معاون اجرایی رئیس‌جمهوری اعلام کرده است: ایشان، چون تاکنون درگیر تشکیل کابینه بود، نشست خبری نداشته است. اما به‌زودی، نخستین نشست خبری را برگزار می‌کند.

#### اهمیت رابطه با مردم

درباره اهمیت برقراری ارتباط با مردم و مخاطبان، می‌توان بسیار گفت و نوشت. اما به‌قولی، هیچ شکی در لزوم و اهمیت برقراری ارتباط با مردم نیست و حتی، زمامداران و مدیرانی که چندین اعتقادی به مردم‌داری و توجه به خواسته‌های مردم نداشته‌اند، برای حفظ ظاهر هم که شده است در طول سال‌های اخیر، اقدامات نمایشی و عوام‌گرایانه‌ای را، با هدف جلب و جذب بیشتر مردم به‌سوی خود انجام داده‌اند. با این حساب، از دولت چهاردهم، به‌دلیل اعتقاد زیادی که به صدای مردم بودن دارد و می‌خواهد صدای بی‌صدایان باشد، انتظاری می‌رود نخستین کارش را برقراری و ایجاد یک «خط ربط» واضح، محکم و قابل‌دسترسی برای همگان بدانند تا مبادا، صدای شنیده نشود و بی‌صدایان، باز هم خود را تنها ببینند.

لازم به توضیح نیست؛ در صورت همسان بودن معانی و یکسان بودن برداشت‌ها از معانی، ارتباط را می‌توان فرآیند انتقال پیام از فرستنده به گیرنده دانست. در ضمن اینکه باید توجه داشته باشیم «ارتباط موثر» یعنی فهمیدن و فهمیده شدن. یعنی اگر من بفهمم، پس تو هم فهمیده شده‌ای و اگر تو بفهمی به این معنی است که من، فهمیده شده‌ام؛ این شکل مطلوب و موثر در ارتباط است و ارتباط بین حکومت و مردم نیز می‌بایست چنین باشد. در حقیقت، حکومتی که بتواند زبان مردم را بفهمد و با آنان هم‌دلی‌پنداری کند و در راستای برآوردن خواسته‌های‌شان تلاش نماید، مردم‌دوست، هم‌راه و هم‌پای آن حرکت خواهد کرد. این مهم نیز، حکومت‌شان را درک می‌کنند و در مسیرهای سخت و دشوار، هم‌راه و هم‌پای آن حرکت خواهند کرد. این مهم نیز، قوت و عزمه کارشناسان ارتباطات و متخصصان روابط‌عمومی برمی‌آید که در میانه مردم و حکومت، هر دو طرف را می‌شناسند و زبان هر دورا می‌فهمند و تلاش‌شان، بر بهبود این ارتباط و تعالی و پیشرفت کشورشان است و نه، غلبه ملامت‌های خطی و جناحی.

برخی کارشناسان، حتی با را از این فراتر می‌گذارند و می‌گویند ای کاش، هم‌زمان با زودتر از انتخاب وزرا، آقای رئیس‌جمهور، روابط‌عمومی‌های خود را انتخاب می‌کرد تا بتواند حتی در دوران فعالیت شورای راهبری برای انتخاب کاندیداهای وزارتخانه‌ها هم، خط و ربط خود را با جدیت دنبال و شنبه‌های پیش‌آمده را برطرف کند.

شاید بد نباشد بدانیم کشور آمریکا، مهد تشکیل و رشد روابط‌عمومی بوده و در این عرصه، همچنان پیشگام است. آگاهی نسبت به کارکردهای روابط‌عمومی و تأثیر و نقش آن بر افکار عمومی و تسهیل ارتباط بین مدیران و مخاطبان، آنچنان در این کشور پذیرفته شده است که بخش روابط‌عمومی در کاخ ریاست‌جمهوری، جزو بااهمیت‌ترین بخش‌ها به‌شمار می‌رود و از این‌جانب‌تر باید گفت ۱۰ رئیس‌جمهوری معروف آمریکا از ابراهام لینکلن تا باراک اوباما، دارای تخصص روابط‌عمومی بوده‌اند و همین تازگی می‌تواند گویای اهمیت روابط‌عمومی در هر عرصه‌ای، به‌ویژه در موفقیت‌های سیاسی باشد.

#### احیای روابط‌عمومی

به هر حال، اگر آقای رئیس‌جمهوری قصد دارد که شعار «برای ایران» را اجرایی و عملیاتی کند، چاره‌ای ندارد که در این مسیر، از چشمانی تیزبین، دست‌هایی توانا و پاهایی همراهِ استفاده کند که این ویژگی‌ها را، صرفاً می‌توان در میان روابط‌عمومی‌های متخصص و کارداران جست.

متأسفانه در سال‌های اخیر، رمق چندانی برای روابط‌عمومی ایران باقی نگذاشته‌اند و افرادی به نام روابط‌عمومی، بیشتر تلاش‌شان بر این بوده است با ارتباط یک‌سویه، مجری منویات مدیر خود باشند تا اینکه با ایجاد ارتباطی دوسویه، حرف‌های مردم را بشنوند و پاسخ دهند. به‌همین دلیل، ضرورت دارد آقای رئیس‌جمهوری و وزرای ایشان، کار دشوار ارتباط با مخاطبان را به اهلس بسپارند. جایگاه مناسب روابط‌عمومی‌ها را فراهم کرده و فضایی را باز کنند تا متخصصان اصیل و کارداران روابط‌عمومی بتوانند آنچه را در چشمت دارند، در میدان جامعه، به منصفه ظهور برسانند.

آقای رئیس‌جمهور، ضمن تشکیل روابط‌عمومی قوی در کاخ ریاست‌جمهوری، می‌بایست مسئولان مربوطه را موظف کند با همکاری اهالی مطبوعات و ارتباطات، در زمانی کوتاه، نظام ارتباطی کشور را تدوین کنند تا روابط‌عمومی‌ها و مطبوعات، تکلیف‌شان را بدانند. باید مدیران ارشد و وزرا را، با اهمیت و کارکردهای روابط‌عمومی آشنا کرد تا روابط‌عمومی‌ها بتوانند راحت‌تر و بهتر، شیوه‌های ارتباطی مناسب را دنبال کنند. در یک کلام، باید گفت اگر قبول داریم که مردم، ارباب دولت‌مردان هستند، بنابراین باید با استفاده از روابط‌عمومی‌های کارداران و کارشناس، راه ارتباط بین مردم و دولت‌مردان را باز نگه داریم و برای تحقق خواسته‌های بحق مردم بکوشیم تا مردم ایران، به‌جایی برسند که شایستگی آن را دارند.



برنج گیلان

عکس: ایرنا

### رژیم اشغالگر صهیونیستی، مانع ثبات و توسعه پایدار منطقه

اسلام و کشورهای منطقه به ثبات و توسعه پایدار است و اقدامات و سیاست‌های بی‌ثبات‌کننده این رژیم، مانعی اساسی برای همکاری میان کشورهای اسلامی و ایجاد همکاری اقتصادی منطقه‌ای بین کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی به‌شمار می‌رود. مدیر کل صلح و امنیت بین‌المللی وزارت امور خارجه کشورمان در بخش دیگری از سخنان خود دیدگاه و سیاست‌های دولت جدید جمهوری اسلامی ایران برای تقویت همکاری و افزایش همکاری‌های منطقه‌ای و ارتباط با همسایگان را تبیین کرد و با اشاره به موقعیت ژئوپلیتیکی ایران در کریدورهای منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله ظرفیت عظیم بنادر تجاری در دریای خزر، خلیج فارس و دریای عمان و همچنین شبکه گسترده ریلی، ظرفیت بالای ترانزیتی کشورمان برای اتصال کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی را تشریح کرد. وی همچنین ضمن تفتیح تحریک‌های اقتصادی و به‌ویژه اقدامات زورمدارانه یک‌جانبه که در مغایرت با اصول و قواعد حقوق بین‌الملل بر تعدادی از کشورهای در حال توسعه تحمیل شده و می‌بایست از سوی همه کشورها مردود شمرده شوند، تحریم‌ها را مغلل ثبات اقتصادی و مانعی اساسی برای توسعه و دسترسی به منابع و فناوری دانست. نماینده کشورمان در خامنه‌بر تعهد خلل‌ناپذیر جمهوری اسلامی ایران برای گسترش همکاری‌های اقتصادی و پیشرفت جمعی کشورها را عضو تأکید و بر آمادگی کشورمان برای همکاری با سایر کشورهای اسلامی برای پیشبرد اصول و اهداف مشترک تصریح کرد.

مدیر کل صلح و امنیت بین‌المللی وزارت امور خارجه در پنجاهمین نشست شورای وزیران امور خارجه سازمان همکاری اسلامی، رژیم اشغالگر صهیونیستی را مانع ثبات و توسعه پایدار منطقه دانست. به گزارش مهر، پنجاهمین نشست شورای وزیران امور خارجه سازمان همکاری اسلامی طی روزهای هشتم و نهم شهریور در یائونده، پایتخت جمهوری کامرون برگزار شد. موضوع اصلی نشست یادشده «توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل و ارتباطات میان کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی» تعیین شده بود. در این نشست هیاتی به سرپرستی اسدالله اشراقی جهرمی، مدیر کل صلح و امنیت بین‌المللی وزارت امور خارجه از طرف جمهوری اسلامی ایران شرکت و سخنرانی کرد. اشراقی جهرمی در ابتدای سخنرانی خود در این نشست ضمن ابراز نگرانی عمیق و محکومیت شدید تجاوزات و جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین در باریکه غزه در طول ۱۱ ماه گذشته و به‌ویژه اقدام تروریستی اخیر این رژیم در ترویر شهید اسماعیل هنیه، خواستار اقدام قاطع جامعه بین‌المللی و سازمان همکاری اسلامی در توقف فوری اقدامات این رژیم به‌عنوان مصداق بارز جنایت جنگی، جنایت علیه بشریت و نسل‌کشی شد و بر ضرورت پاسخگو ساختن رژیم صهیونیستی در قبال جنایات ارتكابی تأکید کرد. نماینده کشورمان همچنین با اشاره به لزوم توجه به ریشه‌های نامنی و بحران آفرینی در منطقه غرب آسیا تأکید کرد: رژیم اشغالگر صهیونیستی، مانع اصلی دستیابی جهان

#### عکس روز

#### ویژه تر از خبر